
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/10  
  

 

 

 

 

 

 

Usnesení 

7. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.12.2020 

  

čís. 0640/RMObM-Pro/1822/7 
- 

0647/RMObM-Pro/1822/7 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/10  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.12.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0640/RMObM-Pro/1822/7 RMOb/0688/20 Schválení programu 7. mimořádné schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

21.12.2020 v 16,00 hod 

0641/RMObM-Pro/1822/7 RMOb/0686/20 Návrh na využití přebytečné zeminy uložené na 

pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost, v k.ú. 

Proskovice 

0642/RMObM-Pro/1822/7 RMOb/0687/20 “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Proskovice 

- IO 03 Odlučovač lehkých kapalin včetně 

související kanalizace” - vyměření úhrady nákladů 

řízení o odstranění stavby vodního díla 

provedeného bez stavebního povolení 

0643/RMObM-Pro/1822/7 RMOb/0685/20 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě 

 o nájmu č. 48/2016/NÁJ, ze dne 16. 08. 2016 

0644/RMObM-Pro/1822/7 RMOb/0691/20 Návrh rozpočtového opatření č. 25/2020 

0645/RMObM-Pro/1822/7 RMOb/0690/20 Udělení souhlasu s přijetím peněžitého daru  

a uzavřením darovací smlouvy 

0646/RMObM-Pro/1822/7 RMOb/0689/20 Stanovení celkového počtu zaměstnanců ÚMOb 

Proskovice na rok 2021 

0647/RMObM-Pro/1822/7 RMOb/0692/20 Výsledky místního šetření v Základní škole  

a Mateřské škole, Ostrava-Proskovice, příspěvková 

organizace 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/10  
  

  

 
RMOb/0688/20 
Schválení programu 7. mimořádné schůze Rady městského obvodu Proskovice 
konané dne 21.12.2020 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0640/RMObM-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 7. mimořádné Rady městského obvodu Proskovice konané dne 21.12.2020  

v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0686/20 
Návrh na využití přebytečné zeminy uložené na pozemku par. č. 650/1 trvalý travní 
porost, v k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0641/RMObM-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na využití přebytečné zeminy, která je umístěna na pozemku par. č. 650/1 trvalý travní 

porost, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy - 

městského obvodu Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o využití přebytečné zeminy, která je umístěna na pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost, 

 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy - městského 

obvodu Proskovice, a to: 

1. cca 1/2 množství zemniny  městskému obvodu Proskovice, Světlovská 82/2, 724 00 

Ostrava-Proskovice  

2.  cca 1/2 množství zeminy městskému obvodu Stará Bělá, Junácká 127, 724 00 Ostrava-Stará 

Bělá  

  

 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/10  
  

RMOb/0687/20 
“Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Proskovice - IO 03 Odlučovač lehkých kapalin 
včetně související kanalizace” - vyměření úhrady nákladů řízení o odstranění stavby 
vodního díla provedeného bez stavebního povolení 
  
Usnesení číslo: 0642/RMObM-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
doručené Rozhodnutí č. 1041/20/VH o zastavení řízení o odstranění stavby vodního díla 

provedeného bez stavebního povolení, ze dne 10. 12. 2020, které se týká nepovolené stavby 

vodního díla “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Proskovice - IO 03 Odlučovač lehkých 

kapalin včetně související kanalizace”, vydané magistrátem města Ostravy, odborem ochrany 

životního prostředí, kterým se ukládá statutárnímu městu Ostrava - městskému obvodu 

Proskovice uhradit náklady řízení paušální částkou ve výši 1.000,- Kč 

  

2) rozhodla 

  
o úhradě nákladů řízení ve výši 1.000,- Kč uložené Rozhodnutím č. 1041/20/VH o zastavení 

řízení o odstranění stavby vodního díla provedeného bez stavebního povolení, ze dne  

10. 12. 2020, které se týká nepovolené stavby vodního síla “Výstavba hasičské zbrojnice  

pro SDH Proskovice - IO 03 Odlučovač lehkých kapalin včetně související kanalizace”, 

vydané magistrátem města Ostravy, odborem ochrany životního prostředí 

  
 

  

 
RMOb/0685/20 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu č. 48/2016/NÁJ, ze dne  
16. 08. 2016 
  
Usnesení číslo: 0643/RMObM-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost o změnu nájemní smlouvy č. 48/2016/NÁJ, ze dne  

16. 08. 2016, ve znění Dodatku č. 1, ze dne 21. 02. 2018, na pronájem nebytových 

prostor, prostor sloužících k podnikání, o výměře 26,955 m2 v domě č. p. 317, bytový dům 

 na pozemku par. č. 194/3 zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 48/2016/NÁJ, ze dne 16. 08. 2016, ve znění 

Dodatku č. 1, ze dne 21. 02. 2018, na nebytové prostory, prostory sloužící k podnikání,  

o výměře 26,955 m2  v domě č. p. 317, bytový dům na pozemku par. č. 194/3 zastavěná plocha 

a nádvoří, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, se zájemcem: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/10  
  

- společnost GYNURO s.r.o., IČO 05177359, Bedřicha Smetany 499/11, 725 25 

Ostrava-Polanka nad Odrou, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

  
 

  

 
RMOb/0691/20 
Návrh rozpočtového opatření č. 25/2020 
  
Usnesení číslo: 0644/RMObM-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 25/2020, kterým se 

1) s n i ž u j í   

 Převody mezi statutárním městem a městským obvodem - příjmy   

 na par.  6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   

 pol. 4251 - Investiční převody mezi stat. městem a jejich městskými obvody – příjmy, ÚZ 

3500, org 615 o 601 tis. Kč 

 pol. 4251 - Investiční převody mezi stat. městem a jejich městskými obvody – příjmy, ÚZ 

6330, org. 615 o 771 tis. Kč 

 pol. 4251 - Investiční převody mezi stat. městem a jejich městskými obvody – příjmy, ÚZ 

3590, org. 615 o 2 261 tis. Kč 

 pol. 4251 - Investiční převody mezi stat. městem a jejich městskými obvody – příjmy, ÚZ 

3595, org. 615 o 1 985 tis. Kč 

       

 a      

 s n i ž u j í     

 kapitálové výdaje   

 na par.  3742 - Chráněné části přírody   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3500, org 1500004 o 601 tis. Kč 

 na par.  2212 - Silnice   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 6330, org 1500008 o 771 tis. Kč 

 a      

 na par.  3111 - Mateřské školy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3590, org 1500002 o 133 tis. Kč 

 na par.  5512 - Požární ochrana - dobrovolná část   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3590, org 1500003 o 114 tis. Kč 

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3590, org 1500008 o 1 896 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/10  
  

 na par. 3632 - Pohřebnictví   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3590, org 1500019 o 20 tis. Kč 

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3590, org 1500021 o 49 tis. Kč 

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3590, org 1500022 o 49 tis. Kč 

 a     

 na par.  3111 - Mateřské školy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500002 o 23 tis. Kč 

 na par.  5512 - Požární ochrana - dobrovolná část   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500003 o 1 749 tis. Kč 

 na par.  3742 - Chráněné části přírody   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500004 o 20 tis. Kč 

 na par.  2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500018 o 5 tis. Kč 

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500015 o 188 tis. Kč 

            

2) z v y š u j í     

 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR   

 na par. - -    

 pol. 4116 - Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu, ÚZ 14004 o 18 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek, ÚZ 14004 o 18 tis. Kč 

       

3) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3632 - Pohřebnictví   

 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje o 3 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3632 - Pohřebnictví   

 pol. 5032 - Povinné pojistné na veř. zdrav. pojištění o 1 tis. Kč 

 pol. 5031 - Povinné poj. na soc. zabezpečení a st. pol. zaměstnanosti o 2 tis. Kč 

       

4) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje o 1 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/10  
  

 pol. 5192 - Poskytnuté náhrady o 1 tis. Kč 

       

5) z v y š u j í   

 nedaňové příjmy   

 na par.  3639 - Komunální služby a územní rozvoj   

 pol. 2119 - Ostatní příjmy z vlastní činnosti o 9 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par.  6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní nákupy jinde nezahrnované  o 9 tis. Kč 

       

6) z v y š u j í   

 kapitálové příjmy   

 na par.  3639 - Komunální služby a územní rozvoj   

 pol. 3111 - Příjmy z prodeje pozemků o 24 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par.  6171 - Činnost místní správy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 24 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Usnesením ZM č. 1179/ZM1822/19 ze dne 11. 12. 2020 se snižují prostředky rozpočtu roku 

2020 pro financování rozpočtu roku 2021. 

2) Usnesením RM č. 5479/RM1822/80 ze dne 8. 12. 2020 bylo schváleno poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace pro JSDH v souladu s rozhodnutím Ministerstva vnitra – generálního 

ředitelství HZS ČR. Prostředky lze využít do 31. 12. 2020. 

3) Přesun prostředků na povinné odvody zdravotního a sociálního pojistného za pracovníka 

vykonávajícího odbornou údržbu hřbitova. 

4) Přesun prostředků na úhradu nákladů řízení správnímu orgánu – Odboru ochrany životního 

prostředí Magistrátu města Ostravy v souvislosti se stavbou vodního díla Výstavba hasičské 

zbrojnice pro SDH Proskovice – IO 03 Odlučovač lehkých kapalin včetně související 

kanalizace. 

5) Příjem za zřízení věcného břemene – služebnosti dle smlouvy S0092/2020 s ČEZ 

Distribuce, a.s. 

6) Příjem z prodeje části pozemku parc. č. 154/9 snížený o 50% odvod kapitálových příjmů  

z kupní ceny nemovitosti do rozpočtu města. 

  
 

  

 
RMOb/0690/20 
Udělení souhlasu s přijetím peněžitého daru a uzavřením darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0645/RMObM-Pro/1822/7 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/10  
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost ředitelky příspěvkové organizace o udělení souhlasu s přijetím peněžitého daru  

a o uzavření darovací smlouvy 

  

2) rozhodla 

  
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, o udělení předchozího písemného souhlasu 

zřizovatele o přijetí peněžitého daru ve výši 5 000,- Kč od firmy Moravské montáže  s.r.o.,  

se sídlem 1301/13, Ostrava, IČO 64087344, pro účely rozvoje vzdělávání, školství a podpory 

mládeže 

  
 

  

 
RMOb/0689/20 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců ÚMOb Proskovice na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0646/RMObM-Pro/1822/7 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) stanoví 

  
na rok 2021 celkový počet zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených do Úřadu 

městského obvodu Proskovice, na 6 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru 

  
 

  

 
RMOb/0692/20 
Výsledky místního šetření v Základní škole a Mateřské škole, Ostrava-Proskovice, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0647/RMObM-Pro/1822/7 

 

k usnesení č. 0625/RMOb-Pro/1822/50 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o stanovení priorit oprav a investic v Základní škole a Mateřské škole, Ostrava-Proskovice, 

příspěvková organizace 

1. výměna oken na staré budově základní školy  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/10  
  

2. porevizní opravy hromosvodu ZŠ a rozvaděč MŠ 

3. výměna a oprava žaluzií v mateřské škole 

4. pořízení nových hracích prvků na zahradě MŠ 

5. odhlučnění jídelny a herny ŠD v základní škole 

6. snížení stropu v kanceláři vedoucí učitelky MŠ a vedoucí školní jídelny, oprava stávajícího 

nedostatečného osvětlení    

7.  pořízení lavic pro žáky do jedné třídy 

        

  

2) ukládá 

  
na základě výsledků místního šetření v Základní škole a Mateřské škole, Ostrava - Proskovice, 

příspěvková organizace, zajistit tyto činnosti 

1. výměna oken na staré budově základní školy - zajistit odborný posudek a případnou cenovou 

nabídku na rekonstrukci a opravy oken, 

2. porevizní opravy hromosvodu ZŠ a rozvaděč MŠ - bude hrazeno z rezervního fondu 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Ostrava-Proskovice, usnesení  

č. 0625/RMOb-Pro/1822/50, 

3. výměna a oprava žaluzií v mateřské škole - bude hrazeno z rezervního fondu příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola, Ostrava-Proskovice, 

4. pořízení nových hracích prvků na zahradě MŠ -  sepsat seznam prvků a jejich rozměry  

k výměně,  poté objednání na pile Stará Bělá, montáž svépomocí,   

5. odhlučnění jídelny a herny ŠD v základní škole - předložit cenovou nabídku 3 až 4 firem 

na realizaci,    

6. snížení stropu v kanceláři vedoucí učitelky MŠ a vedoucí školní jídelny, oprava stávajícího 

nedostatečného osvětlení -  odloženo, na neurčito, 

7.  pořízení lavic pro žáky do jedné třídy - odloženo, nebude se v roce 2021 realizovat 

  

 Vyřizuje: Ing. Petr Palička, T: 11.01.2021 

 radní 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/10  
  

 Vyřizuje: Mgr. Eva Paličková, T: 31.01.2021 

 ředitelka ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice 
  

 Vyřizuje: Mgr. František Grygar, T: 31.01.2021 

 radní 
  

 Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 31.01.2021 

 starostka 
  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 31.01.2021 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

 


